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SPRINT
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ZED
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NISO

84

CICLO

85

TEO

86

NOG

87

GILDA

87

CED

88

ÍNDICE DE SERIES



Material: Aluminio inyectado

Difusor: Cristal

Acabados: Gris

IP-65 Clase I

UDI

44

M
O

D
ER

N
O

 A
LU

M
IN

IO

22

44

16

26

25

25

16

26

75W  >> •1335
2x75W >>  •1336

PAR 30

75W  >> •1339
2x75W >>  •1340

G9

HQI 2x70W  >> •1338

E-27

150W  >> •1337

Rx-7s

200W  >>   •1334

R7s

•1338

•1334
•1337



M
O

D
ER

N
O

 A
LU

M
IN

IO

45

UDI

22

39

16

26

19

24

13

21

•AC-26+1335+1335

•1339

•1340

•1335

•1336

300

50

•AC-26
> Poste para 1 o 2 proyectores
UDI •1335 o •1339 
11x11 cm

> Sujeción mediante encofrado.



•1479

70W  >> •1478  •1479  •1480
2x70W  >> •1481

G-12

•1478  

•1479

•1480  

•1481

15

24

30

15

24

30

15

24

15

24

50

VISCA

Material: Aluminio 

Difusor: Cristal transparente

Acabados: Negro o Gris

Especiales (ver pág. 156)

IP-54   Clase I 

46

M
O

D
ER

N
O

 A
LU

M
IN

IO > 2 tamaños:

•1478
•1479

•1480
•1481



M
O

D
ER

N
O

 A
LU

M
IN

IO

47

Material: Aluminio inyectado

Difusor: Cristal transparente

Acabados: Negro o Gris

Especiales (ver pág. 156)

IP-54   Clase I 

LUCA

•1467 >> 35W
•1468 >>  2x35W

GU-5,3

•1467  

•1468

•1468

8

25

13



75W

G-9

•1475•1474

•1473

8

1016

ZELDA

Material: Aluminio inyectado

Difusor: Cristal transparente

Acabados: Negro o Gris

Especiales (ver pág. 156)

IP-54   Clase I 

48

M
O

D
ER

N
O

 A
LU

M
IN

IO



M
O

D
ER

N
O

 A
LU

M
IN

IO

•1476  •1496 

49

Material: Aluminio inyectado

Difusor: Cristal mate

Acabados: Negro o Gris

Especiales (ver pág. 156)

IP-54   Clase I 

TOMMASO

•1476 •1477 >> 70Wm
•1496 •1497 >> 150Wm

Rx7s

•1477  •1497

•1477

16

36 12 7

11

30 10 7

> 2 tamaños:

•1476
•1477

•1496
•1497



GANOS

Material: Aluminio inyectado

Difusor: Cristal

Acabados: Negro o Gris

Especiales (ver pág. 156)

IP-65   Clase I 

50

26W  >> •1472  •1482  •1483  

G-24 d3

35W  >> •1469  •1470  •1471 •1489

G-12

M
O

D
ER

N
O

 A
LU

M
IN

IO

15

20

•1483

15

74

•1472
BASE 21x21 cm

> sobremuro - baliza



15

20

•1482

M
O

D
ER

N
O

 A
LU

M
IN

IO

51

GANOS

20

15

•1470 •1489•1469

•1471

•1471

> aplique

> techo



Material: Aluminio inyectado

Difusor: Cristal

Acabados: Negro o Gris

Especiales (ver pág. 156)

IP-65   Clase I 

MINI GANOS

52

•1432

•1436

•1434•1433 •1436•1435

40W  >> •1433  •1434  •1435  •1436

G-9

35W  >> •1432  

GZ-10

11

8

12

6

5

> accesorio
base para Mini Ganos
1433, 1434 ,1435 y 1436.

•AC-15
BASE 12x12 cm

> aplique

> baliza

> techo •1435 + AC-15

M
O

D
ER

N
O

 A
LU

M
IN

IO



53

Material: Aluminio inyectado

Difusor: Cristal

Acabados: Antracita o gris

IP-65 Clase I

PAOLINA

100W

•1437

•1438

•1439

R7s

15

15

10

M
O

D
ER

N
O

 A
LU

M
IN

IO



70W  >> •1443

ALFIA

Material: Aluminio inyectado

Difusor: Cristal

Acabados: Antracita o gris

IP-54  Clase I

54

M
O

D
ER

N
O

 A
LU

M
IN

IO

75W  >> •1440  

G-9

35W  >> •1441
70W  >> •1442

G-12

Rx-7s

•1440

•1442

•1441 56 cm

BASE 21x21 cm

•1443 100 cm

BASE 37x15 cm

12

12 9

25

25

9

> se suministran con una caja protección de
polipropileno para facilitar la instalación.



M
O

D
ER

N
O

 A
LU

M
IN

IO

SILVIA

Material: Aluminio inyectado

Difusor: Policarbonato

Acabados: Antracita o gris

IP-54 Clase I 

55

Material: Aluminio inyectado

Difusor: Cristal

Acabados: Antracita o gris

IP-65 Clase I 

VIT

•1445 >> 35W
•1446-1  •1446-2 >> 70W  

G-12

42W  

GX24-q4

•1445 25 cm

BASE Ø 18 cm

•1444-1 100 cm Ø18

•1444-2 150 cm Ø18

BASE Ø 22 cm

•1446-1 70 cm

•1446-2 120 cm

BASE Ø 18 cm



ORION

Material: Aluminio inyectado

Aluminio decorado (poste)

Difusor: Policarbonato

Acabado: Antracita

IP-44 Clase I 

56

100W       20W

E-27

M
O

D
ER

N
O

 A
LU

M
IN

IO

•1381

•1382-1 45 cm

•1382-2 75 cm

•1382-3 100 cm

BASES Ø 17 cm

33

20



Material: Aluminio inyectado

Aluminio decorado (poste)

Difusor: Policarbonato

Acabado: Antracita                 

IP-54 Clase I

M
O

D
ER

N
O

 A
LU

M
IN

IO

57

LUNA

•1383 •1384 >> 2x9W
•1385 >> 4x9W   

G-23

•1383

•1385-1 40 cm

•1385-2 90 cm

BASES Ø 20 cm

•1384-1 40 cm

•1384-2 90 cm

BASES Ø 20 cm

30

20 9

> 1 luz

> 2 luces



RAY

Material: Aluminio inyectado

Difusor: Policarbonato

Acabados: Negro o gris

Especiales (ver pág. 156)

IP-55 Clase I

58

M
O

D
ER

N
O

 A
LU

M
IN

IO

18W  

G-24 d-2

•1389

30

19

12

•1390-1 70 cm

•1390-2 100 cm

BASES Ø 12 cm



M
O

D
ER

N
O

 A
LU

M
IN

IO

59

Material: Aluminio inyectado

Difusor: Policarbonato

Acabados: Negro o gris

Especiales (ver pág. 156)

IP-54 Clase I

BLOB

•1391  •1392-1  •1392-2 >>  18W

G-24 d-2

•1393-1  •1393-2 >> 26W

G-24 d-3

•1391

20

17

15

•1392-1 60 cm

•1392-2 90 cm

BASES Ø 12 cm

•1393-1 60 cm

•1393-2 105 cm

BASES Ø 17 cm

20

15



2x9W  >> •1249 •1250
4x9W  >> •1251

G-23

•1249

•1251-1 40 cm

•1251-2 90 cm

BASES Ø 20 cm

•1250-1 40 cm

•1250-2 90 cm

BASES Ø 20 cm

> 1 luz

> 2 luces

30

20 9

DIN

Material: Aluminio inyectado

Difusor: Policarbonato

Acabados: Negro o Gris

Especiales (ver pág. 156)

IP-54   Clase I 

60

M
O

D
ER

N
O

 A
LU

M
IN

IO



M
O

D
ER

N
O

 A
LU

M
IN

IO

61

Material: Aluminio inyectado

Difusor: Policarbonato

Acabados: Blanco o Negro

Especiales (ver pág. 156)

IP-44   Clase I 

MIR

100W       20W

E-27

•1248-1 45 cm

•1248-2 75 cm

•1248-3 100 cm

BASES Ø 17 cm

33

20

33

20

•1247



•1758-1

> balizas sin tapa
•1758

> balizas con tapa
•1759

•1759-2 •1758-3

•1759-0

> alturas

•-0 30 cm

•-1 40 cm

•-2 60 cm

•-3 80 cm

OMO

Material: Aluminio 

Difusor: Cristal

Acabados: Blanco, Negro, Antracita 

o Verde.

Especiales (ver pág. 156)

IP-55   Clase I 

62

M
O

D
ER

N
O

 A
LU

M
IN

IO

100W       30W

E-27



63

Material: Aluminio inyectado

Difusor: Policarbonato >> •1498

Cristal >> •1499

Acabados: Negro o Gris 

Especiales (ver pág. 156)

IP-55   Clase I 

ARGO

•1498 >> 26W

G-24d3

•1499-1 50 cm

•1499-2 73 cm

BASES Ø 18 cm

M
O

D
ER

N
O

 A
LU

M
IN

IO

> luz indirecta

•1498-1 55 cm

•1498-2 71 cm

•1498-3 116 cm

BASES Ø18 cm



•1223

100W       20W

E-27

•1224-1 83 cm

•1224-2 112 cm

BASES Ø 13 cm

21

33

CINZIA

Material: Aluminio inyectado

Difusor: Policarbonato

Acabados: Blanco, Negro o Gris

Especiales (ver pág. 156)

IP-44   Clase I 

64

M
O

D
ER

N
O

 A
LU

M
IN

IO



M
O

D
ER

N
O

 A
LU

M
IN

IO

65

Material: Aluminio inyectado

Difusor: Policarbonato

Acabados: Blanco, Negro o Gris

Especiales (ver pág.156)

IP-54   Clase I 

VIC

100W       30W

E-27

•1428  39 cm

BASE Ø 13 cm

•1426

42

31

•1427-1 72 cm

•1427-2 124 cm

BASES Ø 13 cm



STELLA

Material: Aluminio inyectado

Difusor: Cristal

Acabados: Negro o Gris
Especiales (ver pág.156)

IP-55 Clase I 

66

26W       

G-24d3

M
O

D
ER

N
O

 A
LU

M
IN

IO

•1447

•1448

•1449

27

9



Material: Aluminio inyectado

Difusor: Policarbonato

Acabados: Negro o Gris

Especiales (ver pág.156)

IP-65 Clase I 
9W

Gx-53

M
O

D
ER

N
O

 A
LU

M
IN

IO

67

16

16

8

INTRO

•1283

•1284

•1285

16

16 8

3 3

1116

16

•1286 60 cm

BASE 22 x 11 cm

> 1285 se suministra con caja de protección
de polipropileno para facilitar su instalación.

> superficie

> superficie

> empotrable

> accesorio
lámpara GX-53 9W

•AC-14



ERA

Material: Aluminio inyectado

Difusor: Cristal

Acabados: Antracita o Gris 

IP-65 Clase I 

68

M
O

D
ER

N
O

 A
LU

M
IN

IO

•1227

•1227+AC-21

•1227+AC-20

visera
•AC-20

rejilla
•AC-21

> accesorios opcionales

33

11

2 x 26W

G-24 d3

> luz lateral



M
O

D
ER

N
O

 A
LU

M
IN

IO

69

TELMA

Material: Aluminio inyectado

Difusor: Cristal

Acabados: Negro o Gris

Especiales (ver pág. 156)

IP-65   Clase I 
18W

GX-24 d2

227

> se suministran con caja de protección de
polipropileno para facilitar su instalación.

> doble posibilidad 
Para colocar en superficie 
o empotrado

•1212

•1214

•1331

JACKIE

Material: Aluminio Inyectado

Difusor: Cristal

Acabados: Gris o Antracita

IP-54   Clase I 
35W  

GZ10

8

10

7



LYS

Material: Aluminio inyectado

Difusor: Policarbonato

Acabados: Antracita o gris

IP-44 Clase I 

70

75W       20W

E-27

M
O

D
ER

N
O

 A
LU

M
IN

IO

•1326

•1327

•1328

30

12



M
O

D
ER

N
O

 A
LU

M
IN

IO

71

Material: Aluminio inyectado

Difusor: Policarbonato

Acabados: Antracita o Gris

IP-65 Clase I

BLOOWIN

•1491-2
•1491-1

•1329-1
•1329-2

•1492

35

12
6

•1329-2  •1491-2 •1492 >> 2x26W

G-24 d3

•1329-1  •1491-1 >> 18W  

G-24 d2

•1329-2
•1491-2

•1329-1
•1491-1

> posibilidad de montaje en
superficie o semi-empotrado.

3625

> luz lateral



60W       20W

E-27

•1204-1 52 cm

•1204-2 92 cm

BASE 10x20 cm

•1202

•1201

•1203
•1200

26

15

SAM

Material: Aluminio inyectado

Difusor: Policarbonato

Acabados: Blanco o Negro

Especiales (ver pág. 156)

IP-54   Clase I 

72

M
O

D
ER

N
O

 A
LU

M
IN

IO



•1208

•1205-2

•1207

•1205-3

•1206

27

17

38

M
O

D
ER

N
O

 A
LU

M
IN

IO

73

Material: Aluminio inyectado

Difusor: Policarbonato

Acabados: Blanco o Negro

Especiales (ver pág. 156)

IP-65   Clase I 

PAT

•1205-1 >> 40W      11W

E-14

•1205-2  •1206 •1207 •1208  >>   100W            30W
•1205-3 •1215 >> 2x75W       2x30W

E-27

•1205-1



Material: Aluminio inyectado

Difusor: Policarbonato

Acabados: Antracita o Gris

IP-43   Clase I >> •1421-1

IP-44   Clase I >> •1421-2

18W >> •1405-1

Material: Aluminio inyectado

Difusor: Policarbonato

Acabados: Antracita o Gris

IP-65   Clase I 

MERIDIAN

THULE

74

M
O

D
ER

N
O

 A
LU

M
IN

IO

E-27

20

10

11

27

14

14

•1421-1
•1421-2

•1404

•1405-1
•1405-2

31

15

17

31

15

17

25

12

13

1405-1 1405-2

42W  >> •1404  •1405-2

Gx24 q4

G-24 d2

40W   7W >> •1421-1
60W       20W >> •1421-2



Material: Aluminio inyectado

Difusor: Policarbonato

Acabados: Blanco o Negro

Especiales (ver pág. 156)

IP-54   Clase I 
75W       20W

E-27

•1407

30

17

14

•1408-1 51 cm

BASE Ø 18 cm

M
O

D
ER

N
O

 A
LU

M
IN

IO

75

TIL

•1406

•1408-3 174 cm

•1408-2 104 cm

BASE Ø 18 cm



26W  >> •1225-2 •1226-2

G-24 d3

13W  >> •1225-1 •1226-1

•1225-1
•1225-2

Material: Aluminio inyectado

Difusor: Cristal

Acabado: Gris o Antracita

IP-65  Clase I 

Material: Aluminio inyectado

Difusor: Cristal

Acabados: Blanco, Negro o Gris

Especiales (ver pág. 156)

IP-54   Clase I 

RECTA

MAR

76

M
O

D
ER

N
O

 A
LU

M
IN

IO

18W

G-24 d2

23

13

9

> se suministran con caja
protección de polipropileno
para facilitar su instalación.

•1210•1211

•1209

•1226-1
•1226-2

G-24 d1

> se suministran con caja
protección de polipropileno
para facilitar su instalación.

27 8

10

32 9

12

-1 -2



Material: Aluminio inyectado

Difusor: Cristal

Acabado: Negro o Gris

Especiales (ver pág. 156)

IP-54   Clase I 
26W

G-24 d3

M
O

D
ER

N
O

 A
LU

M
IN

IO

77

IPSE

•1119 •1122

•1120 •1123

•1118 •1121

> se suministran con caja
protección de polipropileno
para facilitar su instalación.

28

15

8
31

12

8



•1292

CLIO-LED

4W   transformador incorporado  >> •1266
12 leds

9W  >> •1292  •1293 
GX 53

•1293

B W

> colores leds 

12

6

30

2612

6

12

6

CLIO

Material: Aluminio inyectado

Difusor: Cristal

Acabados: Blanco o Negro

Especiales (ver pág.156)

IP-67   Clase I 

78

M
O

D
ER

N
O

 A
LU

M
IN

IO

> accesorio
lámpara GX-53 9W

•AC-14

> empotrables 
Ver indicaciones en pág. 158

•1266 W

> carga máx. soportable: 2.000 Kg.

12

14

30

34

12

14

> carga máx. soportable: 2.000 Kg.

> se suministran con caja
protección de polipropileno
para facilitar su instalación.



•1110

•1111

22

22

máx.35 mm
mín. 10 mm

ø 205 mm

Material: Aluminio Inyectado

Difusor: Cristal 

Acabado: Blanco

IP-67   Clase I 

M
O

D
ER

N
O

 A
LU

M
IN

IO

79

ELLA

•1109

> precisa transformador.

12

12

máx.35 mm
mín. 5 mm

ø 112 mm

•1110 >> 42W

Gx24-q4

•1111 >> PAR-38 120W        100W

E-27

•1109 >> 50W  

GU 5,3

EMPOTRABLES DE TECHO IP-67

> transformadores IP-66 para •1109.

•AC-22 (12V 50W)
•AC-23 (12V 150W)
•AC-24 (12V 300W) 10

8

14

12

•AC-22 •AC-23
•AC-24



•1261 •1216

•1217

18W >> •1216  •1217  •1261

GX-24 d2

75W  230 V  >> •1262  •1263  •1264

G9

21

52

55 22

18

48

40
13

•1262 •1263 •1264

> carga máx. soportable: 2.000 Kg.

> carga máx. soportable: 2.000 Kg.

VEGA 

Material: Aluminio inyectado

Difusor: Cristal

Acabados: Negro

Especiales (ver pág. 156)

IP-67   Clase I 

80

M
O

D
ER

N
O

 A
LU

M
IN

IO

> empotrables 
Ver indicaciones en pág. 158



•1279 •1280
•1281

> orientables 15º 

M
O

D
ER

N
O

 A
LU

M
IN

IO

81

Material: Aluminio inyectado

Difusor: Cristal

Acabados: Negro

Especiales (ver pág. 156)

IP-67   Clase I 

LANDA

•1279  >>  26W

GX-24 q3

•1278  >>  PAR 38 120W 

E-27

•1280 >>  70W 
•1281 >>150W 

G-12

23

72

53

42

23

89

53

59

23

63

53

33

> tamaños y drenajes:

•1278  •1280•1281
•1279

> AC-13 Cristal prismático
Opcional para 1278 y 1279 (simétricos)
convirtiéndolos en asimétricos

•AC-13

> empotrables 
Ver indicaciones en pág. 158

> carga máx. soportable: 4.000 Kg.

•1278



50W

BA-15d

•1486•1485

•1488
•1487

50

14

SPRINT

Material: Aluminio inyectado

Difusor: Cristal

Acabado: Grafito

IP-66   Clase I 

82

M
O

D
ER

N
O

 A
LU

M
IN

IO

> •1487 se suministran con
cable-clavija de 2 mts.

10
14



83

Material: Aluminio inyectado

Difusor: Cristal

Acabados: Negro o Gris

Especiales (ver pág. 156)

IP-65   Clase I 

ZED

75W

G-9

M
O

D
ER

N
O

 A
LU

M
IN

IO

•1463+AC-4

•1463

•1463+AC-18

•AC-4

9

17

12

> accesorios opcionales

visera piqueta

•AC-18
se suministran
con cable-clavija
de 2 mts.



70W  >> •1456-70
Rx-7s

150W  >> •1456-150
Rx-7s

250W  >> •1456-250
400W  >> •1456-400

E-40

48

46

40

39

•1456-150

•1456-400
•1456-250

NISO

Material: Poliamida

Reflector: Aluminio

Difusor: Cristal

Acabado: Negro

IP-66   Clase II 
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19

33

85

Material: Aluminio inyectado

Difusor: Cristal

Acabado: Negro

IP-66   Clase I 

NISO

CICLO

M
O

D
ER

N
O

 A
LU

M
IN

IO

> accesorios opcionales

rejilla de protección         rejilla direccional

29

24

•1456-70

•1466

•1465

•AC-5 •AC-6 >> •para 1456-70
•AC-7 •AC-8 >> •para 1456-150
•AC-9 •AC-10 >> •para 1456-250  •1456-400

34

21

•1465 >>    70W 
•1466 >>  150W

Rx7s



TEO

Material: Aluminio inyectado

Difusor: Policarbonato

Acabados: Blanco, Negro, Gris, Burdeos o Verde   

Especiales (ver pág. 156)

IP-54   Clase I 

IP-44   Clase I >> •1420

86

75W       20W

E-27
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18

29

30

11

•1401

•1400

•1402

•1420



Material: Aluminio inyectado

Difusor: Poliamida

Acabado: Gris.

IP-44   Clase II 

GILDA

60W       15W

E-27

Material: Aluminio inyectado

Difusor: Polimetacrilato

Acabados: Blanco, Negro, Gris, Burdeos o Verde

Especiales (ver pág. 156)

IP-43   Clase I 
60W       15W

E-27
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IO

87

NOG

20

26

25

•1422

•1422

•1403-G

•1403-V

22

36

BASE Ø 11 cm



CED

Material: Aluminio inyectado

Difusor: Policarbonato

Acabados: Blanco, Negro, Verde, Burdeos o Gris
Especiales (ver pág. 156)

IP-43   Clase II 

IP-44   Clase II >> •1414
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25

24

29

38

•1413  110 cm

BASE Ø 18 cm

•1412  32 cm

BASE Ø 14 cm

•1411

•1410

75W       20W
75W       30W >> •1414
60W          -  >> •1410

E-27

> tamaño:

•1410
•1411
•1412
•1413
•1430



89

CED

30

28

•1414  186 cm

BASE Ø 22 cm

•1430  máx. 225 cm

POSTE TELESCÓPICO

BASE Ø 22 cm

> tamaño:

•1414
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